
 

 

All’Ambito Territoriale di Palermo 

Alle D.D. e I.C. della provincia di Palermo 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito  

 

Oggetto: Interpello supplenza sostegno EH scuola primaria.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la normativa vigente in materia di supplenza al personale docente: 

VISTA l’O.M. 88 del 16/05/2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e d’istituto di cui all’art.4. commi 6-bis e 6-ter., della Legge 3 maggio 1999, n 124, e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo art.13” 

VISTA la Circolare Ministeriale “Anno scolastico 2024/2025- Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.” 

n.115135 del 25/07/2024 art.2; 

VISTO l’esaurimento delle graduatorie di Istituto, anche delle scuole viciniori; 

VISTO il Regolamento per Interpello prot.n. 221 del 09-01-2025 approvato con delibera n 

15 del Consiglio di Istituto del 19-12-2024; 

 

DISPONE 

Art. 1-Candidature 

 

L’emissione dell’Interpello, con pubblicazione sul sito dell’Istituto e sul sito dell’Ambito  

Territoriale di Palermo, per una supplenza breve su sostegno scuola primaria dal 22-01-2025 

al 06-06-2025. 

Tutti gli interessati sono tenuti a inviare la candidatura al seguente link: 

https://madintepello.portaleargo.it/ entro il 21-01-2025 con assunzione successiva 

all’accettazione il 22-01-2025. 

 

Art.2-Procedura di individuazione 

 

Per le supplenze pari o superiori a 30 giorni, la proposta di assunzione deve essere trasmessa 

con un preavviso di almeno 24 ore rispetto al termine utile per la risposta di disponibilità da 

parte dell’aspirante. La presa di servizio deve essere fatta entro 24 ore dall’individuazione del 

destinatario della supplenza e dalla sua accettazione. 

Per le supplenze inferiori a 30 giorni, la proposta di assunzione deve essere trasmessa con un 

preavviso di almeno 12 ore. La presa di servizio deve essere fatta entro 12 ore 

dall’individuazione del destinatario della supplenza e dalla sua accettazione.  

https://madintepello.portaleargo.it/




 

 

 

 

 

Art. 3 –Possibili Partecipanti 

Possono partecipare agli avvisi/interpelli anche i docenti inclusi in GaE o GPS, che non siano 

stati destinatari di proposta di nomina a tempo determinato; 

Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri 

previsti dall’Ordinanza ministeriale, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 

dell’Ordinanza medesima. 

La supplenza sarà assegnata agli aspiranti che risponderanno all’avviso/interpello. Nel caso in 

cui più docenti abbiano aderito all’interpello, al fine di rispondere alle esigenze di urgenza della 

procedura, e, in particolare, qualora vi fossero numerose candidature, si procederà a graduare 

le disponibilità per categorie omogenee, secondo l’ordine di priorità nel possesso dei requisiti 

di cui indicato in precedenza, passando al gruppo successivo solo in caso di mancata copertura 

dei posti. 

Tutti i titoli devono essere conseguiti entro la data di pubblicazione dell’interpello. Per la 

validità dei titoli conseguiti all’estero si applicano le disposizioni di cui all’OM 88/2024. 

Verrà stilata apposita graduatoria sulla base dei criteri di seguito riportati. A parità di 

punteggio la selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico sulla base di un colloquio 

informativo-motivazionale con il candidato, per appurare il reale possesso dei requisiti di 

accesso. 

A parità di possesso di titoli verranno presi in considerazione: 

 

Servizio di insegnamento, in anni, mesi e 

giorni per ciascun 

anno scolastico, prestato nella stessa classe 

di concorso; 

2 punti per mese o frazione 

di almeno 16 giorni 

Servizio di insegnamento, in anni, mesi e 

giorni per ciascun anno scolastico, prestato 

sullo stesso grado, su altra classe di 

concorso; 

0,5 punti per mese o 

frazione di almeno 16 giorni 

Servizio di insegnamento, in anni, mesi e 

giorni, prestati in questo Istituto, senza 

demerito, nella stessa classe di concorso 

(per valorizzazione della continuità) 

0,5 punti per mese o 

frazione di almeno 16 giorni 

 

Art. 4-Conferimento supplenza  

 

La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda entro i termini 

indicati, secondo il seguente ordine di priorità: 

1. Possesso dell’abilitazione per la classe di concorso (per il sostegno: possesso della 

specializzazione); 



 

 

2. In subordine, possesso dei titoli di studio, CFU/CFA o esami aggiuntivi ed eventuali titoli 

aggiuntivi, validi per l’insegnamento nella specifica classe di concorso; 

3. In subordine, possesso dei requisiti per l’inserimento nella seconda fascia delle graduatorie 

provinciali per le supplenze (scuola primaria e infanzia) o, per i posti di sostegno, aver maturato 

tre annualità di insegnamento su posto di sostegno ed essere in possesso del titolo di 

abilitazione o del titolo di accesso alla seconda fascia del relativo grado; 

4. In subordine, possesso di titoli di studio affini a quelli previsti al precedente punto 2. 

Non e consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali 

destinatari di contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui all’articolo 

4, commi 3 e 8, del Decreto ministeriale. 
 

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Angela Marciante 
   documento prodotto e conservato in originale   

    informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell'art. 20 del CAD 

 
Responsabile del procedimento 

Maria Domenica Longo  

 


		2025-01-21T07:46:12+0100
	ANGELA MARCIANTE




